МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

_________________                                                                           № __________

ст-ца Тенгинская
	Об организации льготного питания обучающихся

из многодетных семей в 2016-2017 учебном году

На основании приказа управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 25.08.2016года № 437-П «Об организации льготного питания обучающихся из многодетных семей в общеобразовательных организациях МО Усть-Лабинский район в 2016 году», на основании Постановления главы (губернатора) Краснодарского края от 15.01.2015года № 5 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей  в муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае»,  с целью социальной поддержки учащихся из многодетных семей, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать льготное питание 35 учащихся из многодетных семей, обучающихся по очной форме обучения в МБОУ СОШ № 14.

2. Классным руководителям сформировать личное дело каждого обучающегося, обеспечиваемого льготным питанием, которое содержит следующие документы:

- заявление родителей (законных представителей) на предоставление льготного питания;

- справка, подтверждающая постановку многодетной семьи на учет в органах социальной защиты населения по месту жительства в соответствии с Законом Краснодарского края от 22.02.2005г. № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»;

- копия свидетельства о рождении ребенка;

- копия паспорта или иного документа удостоверяющего личность;

- выписка из решения органа местного самоуправления об установлении над ребенком опеки (при необходимости).

3. Рассмотреть документы, указанные в пункте 2 настоящего приказа, принять решение о назначении обеспечения льготным питанием или об отказе в обеспечении льготным питанием,  уведомить о принятом решении родителей (законных представителей) в течение 5 (пяти) рабочих дней после приема документов;

4. Утвердить списки обучающихся из многодетных семей, получающих льготное питание (фамилия, имя, отчество учащегося, класс).

5. Обеспечение льготным питанием осуществляется с момента издания приказа МБОУ СОШ № 14; для учащихся, зачисленных в общеобразовательную школу до 01.09.2016 года включительно, расчет обеспечения льготным питанием осуществляется с 01.09.2016года; для вновь прибывших учащихся расчет производить с даты зачисления в общеобразовательное учреждение.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2016 года.

7. Обеспечение льготным питанием прекращать в случае отчисления учащегося из общеобразовательного учреждения;

8. Классным руководителям провести информационную работу с родителями о порядке организации льготного питания учащихся в 2016-2017 учебном году, о необходимости внесения родительской части доплаты за стоимость физиологически полноценного питания.

9. Главному бухгалтеру Е.А.Денисовой:

-  обеспечить контроль за целевым расходованием бюджетных средств на организацию льготного питания обучающихся из многодетных семей;

- ежемесячно предоставлять в МКУ ЦБО УО отчет об использовании денежных средств, выделенных на питание учащихся из многодетных семей - до 05 числа следующего за отчетным месяцем.

10. Контроль исполнения приказа возложить на Колесникову И.В., ответственную за организацию питания.

	Директор

	О.В. Глебова

С приказом ознакомлены:

	Колесникова И.В.

	Денисова Е.А.

	Нистула Г.М.

	Тютькина О.В.

	Сафронова С.В.

	Цыган И.Н.

	Фомичев С.Д.

	Кравченко С.В.

	Грядко И.В.

	Селезнева Н.К.

	Трухачева А.В.

	Попович Н.В.